
396
Besluit van 19 juni 1998, houdende wijziging
van het Besluit bezoldiging politie in verband
met het toekennen van een toelage voor
aanvulling tot het wettelijk minimumloon

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 3 april
1998, directoraat-generaal voor Openbare Orde en Veiligheid, directie
Politie, afdeling Arbeidsvoorwaardenbeleid, kenmerk EA98/U1283;
Gelet op artikel 50, eerste lid, van de Politiewet 1993, en artikel 9, zesde

lid, van de LSOP-wet;
De Raad van State gehoord (advies van 1 mei 1998, no W04.98.0158);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken

van 14 juni 1998, directoraat-generaal voor Openbare Orde en Veiligheid,
directie Politie, afdeling Arbeidsvoorwaardenbeleid, kenmerk EA98/1672;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Na artikel 17 Besluit bezoldiging politie1 wordt een nieuw artikel 17a
ingevoegd, dat als volgt komt te luiden:

Artikel 17a

1. Indien het salaris behorend bij een volledige werktijd minder is dan
het maandbedrag van het minimumloon, dat krachtens de artikelen 7, 8
en 14 van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag geldt voor
werknemers van dezelfde leeftijd als de ambtenaar, wordt deze een
toelage toegekend ten bedrage van het verschil.
2. Voor de ambtenaar met een onvolledige werktijd, wordt de toelage

als bedoeld in het eerste lid naar evenredigheid vastgesteld.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt gepubliceerd en werkt terug
tot en met 1 januari 1998.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 396 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 juni 1998
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Uitgegeven de zevende juli 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB4353
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998

1 Stb. 1994, 215, laatstelijk gewijzigd bij
besluit van 28 mei 1998, Stb. 340.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het zonder meer instemmend
luidt.

Staatsblad 1998 396 2



NOTA VAN TOELICHTING

In dit besluit wordt aanspraak gegeven op een toelage indien en
voorzover het salaris uit de ambtelijke functie minder is dan het
minimumloon, zoals dat krachtens de Wet minimumloon en minimum-
vakantiebijslag is vastgesteld voor werknemers. In de regel wordt het
minimumloon twee maal per jaar aangepast: per 1 januari en per 1 juli
van elk jaar. Met ingang van 1 juli 1997 is het bruto wettelijk
minimumloon van een werknemer van 23 jaar of ouder met een volledig
dienstverband vastgesteld op f 2243,80 (afgerond f 2244,00). Dit bedrag
komt overeen met het bedrag dat per 1 juli 1997 is opgenomen als
anciënniteit 0 in salarisschaal 1 van het Besluit bezoldiging politie. Voor
het geval dat de loonontwikkeling achter blijft bij de aanpassingen van het
minimumloon, wordt een toelage toegekend ten bedrage van het verschil.

Met de politievakorganisaties is over het ontwerp-besluit overleg
gevoerd en zij hebben hiermee ingestemd.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal

Staatsblad 1998 396 3


